- 1 -

物品調達等一般競争入札公告

 物品調達等について、下記のとおり一般競争入札を行うので、地方公務員等共済

組合法施行規程（昭和３７年９月８日総理府、文部省、自治省令第１号）第２８条

の規定に基づき公告する。

  令和５年１１月１日

地方職員共済組合埼玉県支部長 大野 元裕

                                          記

１  調達内容

（１）調達案件名称及び数量

   冷凍庫の購入

冷凍庫３台（内１台はテーブル形冷凍庫）

電気工事

   （一次側コンセント設置工事及び200V系は分電盤、ブレーカーの設置工事。）

（２）調達案件の仕様

      別添仕様書による。

（３）納入期限

   令和６年１月３１日（水）

（４）納入場所

      さいたま市浦和区高砂３－１５－１

埼玉県庁第二庁舎 地下１階 第二職員食堂 厨房内

２  参加資格

（１）地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第167条の４の規定に該当しな

い者であること。

（２）本入札が実施される年度に属する埼玉県物品等競争入札参加資格者名簿に、

物品の販売に係る入札に参加できる資格のＡ等級、Ｂ等級又はＣ等級で登録さ

れた者であること｡

（３）公告日から落札決定までの期間に、埼玉県の契約に係る入札参加停止等の措

置要綱（平成２１年３月３１日付入信第５１３号）に基づく入札参加停止等の

措置を受けていない者であること。

（４）公告日から落札決定までの期間に、埼玉県の契約に係る暴力団排除措置要綱

（平成２１年４月１日付入信第９７号）に基づく入札参加除外の措置を受けて

いない者であること｡

３ 入札参加資格の確認

この入札に参加しようとする者は、次のとおり一般競争入札参加資格確認申請

書（様式第１号）を提出し、入札参加資格の確認を受けなければならない。

（１）提出期限

   令和５年１１月２１日（火）午後４時

- 2 -

（２）提出方法

   電子メール

送付先：a2450-21@pref.saitama.lg.jp

    地方職員共済組合埼玉県支部 厚生担当

（３）入札保証金の免除を希望する場合

  国、地方公共団体又は地方職員共済組合埼玉県支部と種類及び規模をほぼ同

じくする契約を当該年度の前々年度の４月１日以後に２回以上すべて誠実に履

行したことを証する書面を提出すること。

（４）参加資格確認結果

令和５年１１月２２日（水）までに一般競争入札参加資格確認通知書を発行

する。

４ 仕様書等に関する質問・提案及び回答

  仕様書等に対する質問・提案がある場合は、次のとおり質問票（様式第２号）

または提案品協議書（様式第３号）にカタログ等を添付して提出すること。

（１）受付期間

令和５年１１月２日（木）午前１０時から令和５年１１月９日（木）午後４

時まで

（２）提出方法

   電子メール

送付先：a2450-21@pref.saitama.lg.jp

    地方職員共済組合埼玉県支部

（３）質問の回答

令和５年１１月１６日（木）までに質問者に電子メール等で回答する。ただ

し、質問内容によっては埼玉県ホームページ（職員健康支援課）に掲示する｡

（４）提案品の採否結果

令和５年１１月１６日（木）までに埼玉県ホームページ（職員健康支援課）

に掲示する｡

５ 入札

（１）入札方法

郵便による入札を行う。持参等、その他の方法による入札書は受け付けな

い。

郵送方法については，郵便局の窓口で「一般書留」か「簡易書留」のいずれ

かの手続きをし、定められた期限までに到着するよう郵送すること（通常郵便

による入札は無効）。郵送手続き完了後、郵送した旨を必ず電子メールで連絡

すること。なお、期限を過ぎて到着した入札書は、無効とする。

提出先：〒330-9301

さいたま市浦和区高砂３-１５-１

地方職員共済組合埼玉県支部 厚生担当

入札書在中

電子メール送付先：a2450-21@pref.saitama.lg.jp

         地方職員共済組合埼玉県支部 厚生担当

- 3 -

（２）提出書類

   入札書及び入札金額見積内訳書

（３）入札書受付期間

   入札参加資格の確認を得た日から令和５年１２月６日（水）午後１時まで

（４）開札の場所及び日時

   地方職員共済組合埼玉県支部 令和５年１２月７日（木）午前１０時

（５）入札書記載金額

落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１００分の１

０に相当する額を加算した金額(当該金額に１円未満の端数があるときは、その

端数金額を切り捨てた金額)をもって落札価格とするので、入札者は、消費税及

び地方消費税に係る課税業者であるか免税業者であるかを問わず、見積もった

契約希望金額の１１０分の１００に相当する金額を入札書に記載すること。

（６）落札者の決定

予定価格の範囲内の価格で最低の価格をもって申込みをした者を落札者とし

ます。ただし、落札となるべき同価格の入札をした者が二者以上あるときは、

くじ引きにより落札者を決定する。

６ 入札保証金

（１）入札者は、見積もった契約希望金額に入札保証金の率（１００分の５以上）

を乗じた額を納付するものとする。ただし、国又は地方公共団体と種類及び規

模をほぼ同じくする契約を当該年度の前々年度の４月１日以後に２回以上すべ

て誠実に履行したものについて、地方職員共済組合埼玉県支部が認めた場合は

免除する。

（２）入札保証金の納付については、一般競争入札参加資格確認通知書と併せて通

知する。

７ 入札の無効

    次のいずれかに該当する入札は、無効とする。

（１）入札参加資格のない者がした入札

（２）入札参加資格審査のために行う指示に従わない者がした入札

（３）所定の入札保証金を納付しない者がした入札又は納付した入札保証金の額が

所定の率による額に達しない者がした入札

（４）電報、電話及びファクシミリにより入札書を提出した者がした入札

（５）不備な入札金額見積内訳書を提出した者がした入札

（６）談合その他不正行為があったと認められる入札

（７）虚偽の一般競争入札参加資格確認申請書を提出した者がした入札

（８）次に掲げる入札

   ア 入札者の押印のないもの

  イ 記載事項を訂正した場合においては、その箇所に押印のないもの（ただし、

「金額」の訂正は認められない。）

  ウ 押印された印影が明らかでないもの

  エ 記載すべき事項の記入のないもの又は記入した事項が明らかでないもの

  オ 代理人で委任状を提出しない者がしたもの

  カ 他人の代理を兼ねた者がしたもの

- 4 -

  キ ２以上の入札書を提出した者がしたもの又は２以上の者の代理をした者が

したもの

（９）前各号に定めるもののほか、その他公告に示す事項に反した者がした入札

８ 落札者の決定等

（１）落札決定に当たっては、予定価格に110分の100を乗じて得た価格の範囲内

で、最低の価格をもって入札をした者とする。ただし、落札とするべき価格の

入札をした者が２人以上あるときは、くじにより落札者を決定する。

（２）入札者がいない又は落札者がいない場合は、入札を不調とする。

９ 契約保証金

見積もった契約希望金額に契約保証金の率（１０分の１以上）を乗じた額を納

付するものとする。ただし、国、地方公共団体又は地方職員共済組合埼玉県支部

と種類及び規模をほぼ同じくする契約を当該年度の前々年度の４月１日以後に２

回以上すべて誠実に履行したものについて、地方職員共済組合埼玉県支部が認め

た場合は免除する。